
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
   

Рішення 
 

Про затвердження Положення про облік та зберігання матеріалів 

технічної інвентаризації об'єктів нерухомого майна, 

розташованих на території Київської області 

 
Відповідно до Конституції України, Цивільного кодексу України, законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про доступ до публічної 

інформації», «Про інформацію», «Про звернення громадян», «Про захист 

персональних даних», «Деякі питання належного функціонування системи 

органів державної реєстрації речових прав на нерухоме майно», «Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту прав власності» від 

03.10.2019 № 159-ІХ, Інструкції про порядок проведення технічної 

інвентаризації об'єктів нерухомого майна, затвердженої наказом Державного 

комітету будівництва, архітектури та житлової політики України 24.05.2001     

№ 127 (у редакції наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 26.07.2018 № 186), 

Положення про порядок зберігання матеріалів технічної інвентаризації, 

затвердженого наказом Державного комітету будівництва, архітектури та 

житлової політики України від 30.01.2002 № 18,  Інструкції з проведення 

технічної інвентаризації та паспортизації об’єктів благоустрою населених 

пунктів, затвердженої наказом Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 29.10.2012      

№ 550, Державних будівельних норми України, Регламенту Київської обласної 

ради VIІ скликання, враховуючи висновки і рекомендації постійної комісії 

Київської обласної ради з питань управління комунальною власністю, 

приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Затвердити Положення про облік та зберігання матеріалів технічної 

інвентаризації об'єктів нерухомого майна, розташованих на території 

Київської області, що додається. 

 

2. Визначити зберігачем архівних справ, реєстрових книг та матеріалів 

технічної інвентаризації об'єктів нерухомого майна, розташованих на 

території Київської області, Комунальне підприємство Київської обласної 

ради «Зберігач» (код ЄДРПОУ 38733758) (далі - Зберігач). 



2 
 

 

3. Зберігачу забезпечити облік накопичення та зберігання матеріалів 

технічної інвентаризації об'єктів нерухомого майна, розташованих на 

території Київської області, відповідно до Положення. 

 

4. Зберігачу забезпечити  повний доступ для внесення архівних справ та 

перевіряти наявність відомостей про об’єкт нерухомого майна у Реєстрі 

об’єктів нерухомого майна. 

 

5. Суб’єктам господарювання у сфері технічної інвентаризації протягом 

місяця з дня набрання чинності цього рішення передати на зберігання до 

Зберігача згідно з встановленими зонами обслуговування за місцем 

розташування об’єктів нерухомого майна інвентаризаційні справи, що були 

виготовлені цими суб’єктами господарювання починаючи з 08 січня 2013 року. 

 

6. Районним державним адміністраціям, органам місцевого 

самоврядування, державним реєстраторам, підприємствам, установам і 

організаціям Київської області під час здійснення діяльності щодо об’єктів 

нерухомого майна, розташованих на території Київської області, 

використовувати інформацію, яка наявна в матеріалах технічної інвентаризації 

із штампом встановленого зразка про прийняття Зберігачем цих матеріалів 

на облік та зберігання. 

 

7. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань управління комунальною власністю, 

приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій і заступника голови Київської обласної ради 

Добрянського Я.В. 

 

 

 

Голова ради                                                                     М.А. Стариченко 

 

м. Київ 

19 грудня 2019 року 

№ 755-32-VII  


